

IP Gimnaziul "Nicolae Puscas"
din satul Hoginesti, raionul
Calarasi. Reparatia pardoselii in
hol si coridor, etajul II.
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 417 119,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea Hol, coridor				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	389,0000	43,83 41,40	17 047,93 16 104,60
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	38,9000	620,55 76,50	24 139,40 2 975,85
3	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 15 cm. C20/25	m2	389,0000	368,13 35,10	143 204,44 13 653,90
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor grund Betonocontact	m2	389,0000	6,54 1,35	2 543,28 525,15
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	389,0000	236,20 49,50	91 881,29 19 255,50
6	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	128,0000	71,91 38,25	9 204,96 4 896,00
7	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in auto, categoria 2	t	16,0000	22,50 22,50	360,00 360,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	16,0000	19,00 0,00	304,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			288 685,30
		Total Pardosea Hol, coridor Inclusiv salariu				288 685,30 57 771,00

	Total	lei	288 685,30
	Asigurari sociale	24 %	13 865,04
	Cheltuieli de transport	5 %	11 380,02
	Total		313 930,36
	Cheltuieli de regie	7,5 %	23 544,78
	Total		337 475,14
	Beneficiu	3 %	10 124,26
	Total		347 599,39
	TVA	20 %	69 519,88

1	2	3	4	5	6	7
						417 119,27
		Total deviz:				57 771,00
		Inclusiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP Gimnaziul "Nicolae Puscas"
din satul Hoginesti, raionul
Calarasi. Reparatia pardoselii in
hol si coridor, etajul II.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 417 119,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	523,900	45,00	23 575,50
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,940	45,00	8 052,30
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,670	45,00	525,15
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,000	45,00	360,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,520	45,00	8 978,40
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	303,420	45,00	13 653,90
7.	9312040019600	Sapator	h-om	58,350	45,00	2 625,75
		Total manopera				57 771,00

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	42,790	420,00	17 971,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,768	320,00	245,76
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	9,725	320,00	3 112,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 857,800	0,10	785,78
5.	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	58,350	32,92	1 920,88
6.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	59,517	87,50	5 207,74
7.	24302261000001	Fuga	kg	161,085	35,55	5 726,57
8.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	1,508	36,50	55,03
9.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	10,316	15,20	156,81
10.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	226,165	0,50	113,08
11.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,800	5,83	74,62
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	256,000	2,64	675,84
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 785,510	2,64	4 713,75
14.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie 600x600 mm	m2	404,677	140,00	56 654,74
15.	2663102100000	Beton C20/25	m3	58,350	1 716,67	100 167,69
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,640	0,00	0,00
17.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 514,496	3,57	8 976,75
18.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	130,560	25,00	3 264,00
19.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	115,066	1,50	172,60
20.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	7,618	87,30	665,07
21.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	778,000	19,70	15 326,60
22.	2873122000752	Piese inglobate	kg	20,633	22,00	453,92
23.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	1,587	350,00	555,49
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,082	20,50	83,68
25.	4100126202818	Apa	m3	20,629	20,50	422,89
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,450	5,00	97,25
		Total materiale de construcții				227 600,35

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,380	120,00	765,55
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,560	35,00	544,60
3.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	15,949	35,00	558,22
4.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	4,668	93,20	435,06
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,758	35,00	96,54
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	25,285	12,00	303,42
7.	2952270003103	Vibrator	h-ut	7,858	21,30	167,37
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,535	21,30	139,20
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,216	250,00	304,00
Total utilaje de constructii						3 313,95

Total	lei	288 685,30
Asigurari sociale	24 %	13 865,04
Cheltuieli de transport	5 %	11 380,02
Total		313 930,36
Cheltuieli de regie	7,5 %	23 544,78
Total		337 475,14
Beneficiu	3 %	10 124,26
Total		347 599,39
TVA	20 %	69 519,88
Total deviz:		417 119,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IP Gimnaziul "Nicolae Puscas" din satul Investitor
Hoginesti, raionul Calarasi. Reparatia pardoselii
in hol si coridor, etajul II.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea Hol, coridor				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			43,83 41,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	45,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	45,00	20,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			17 047,93
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			620,55 76,50
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	45,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	80,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
		<i>Total</i>	lei			24 139,40
3	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 15 cm. C20/25	m2			368,13 35,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	45,00	35,10
	2663102100000	Beton C20/25	m3		1 716,67	257,50
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg		19,70	39,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,64	12,12
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	22,00	1,17
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	15,20	0,40
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	87,50	13,39
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	36,50	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	1,50	0,44
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	87,30	1,71
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,50	0,29
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	350,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	21,30	0,43
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	35,00	1,44
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	93,20	1,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	120,00	1,97
		<i>Total</i>	lei			143 204,44
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor grund Betonocontact	m2			6,54 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 543,28
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			236,20 49,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	1,0300	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,57	23,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,55	14,72
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	21,30	0,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,76
		<i>Total</i>	lei			91 881,29
6	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			71,91 38,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,64	5,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,83	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			9 204,96
7	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in auto, categoria 2	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			360,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			304,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.